SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

DELEGACIA DE POLÍCIA DE MIGRAÇÃO - DELEMIG/DREX/SR/PF/DF

NOTIFICAÇÃO

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECRETAÇÃO DE EXPULSÃO DO TERRITÓRIO NACIONAL

A Delegada de Polícia Federal LUCICLEIA SOUZA E SILVA ROLLEMBERG, matrícula nº 17741,
lotada e em exercício na DELEMIG/DREX/SR/PF/DF, no uso de suas atribuições legais FAZ SABER a

NIKOLAY VLADIMIROVICH PESCHANSKIY SARAIVA , de nacionalidade russa, nascido em
02/10/1975, filho de Vladimir Nicolaevich Peschanskiy e de Antonina Ivanova Cracova,  constando como
último endereço de residência a Rua 50, Bairro Vila Nova, 130, São Sebastião/DF (CEP 71693153), QUE,
com fundamento no artigo 54, § 1º, II, § 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, FOI DECRETADA
SUA EXPULSÃO do território nacional, conforme teor da Portaria CPMIG nº 2.864, de 19 de outubro de
2023, publicada no Diário Oficial do União do dia 20 subsequente, ficando desde já NOTIFICADO
acerca do prazo de 10 (DEZ) DIAS para interposição de pedido de reconsideração da decisão, contados a
partir da presente notificação.

(assinado eletronicamente)

LUCICLEIA SOUZA E SILVA ROLLEMBERG
Delegada de Polícia Federal

Documento assinado eletronicamente por LUCICLEIA SOUZA E SILVA ROLLEMBERG ,
Delegado(a) de Polícia Federal , em 03/11/2023, às 15:42, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=32187114&crc=0DFCB28A.
Código verificador: 32187114 e Código CRC: 0DFCB28A.

Referência: Processo nº 08280.009596/2020-78 SEI nº 32187114

Notificação 32187114         SEI 08280.009596/2020-78 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=32187114&crc=0DFCB28A

	Notificação 32187114